
Smlouva 
o umožnění odběru elektrické energie a úhradě nákladů za spotřebu elektrické energie 

(dále jen ,,smlouva“) 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
IČ; 
jednající:  vedoucí oddělení 134.5 Hospodářské správy Ostrava, na 

základě pověření generálního ředitele GŘC, č. j. 54742/2020-900000-11 ze dne 
27.10.2020 

Bankovní spo jení: 
Čisıø účıznz 
ID: 7 puaa4c 

dále jen „poskytovatel“ 

Státní fond dopravní infrastruktury 
se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha-Libeň 
IČ; 70856508 
Zastoupená: ředitel SFDI 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
ID: e5qaihb 
,, dále jen ,, Odběratel “ 

uzavírají tuto smlouvu o umožnění odběru elektrické energie a úhradě nákladů za spotřebu 
elektrické energie ve smyslu § 1746 odst.2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), podle §19 a §55 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpis a podle §14 a násl. vyhášky č. 62/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

I. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je umožnit odběrateli po napojení jeho přípojky elektrické energie 
kiosku, který bude sloužit k prodeji elektronických dálničních známek (dále jen ,,kiosek“) na 
budovu poskytovatele bez č.p. a č.e. na pozemku parc..č. 317/23 a na pozemku parc.č. 317/51, 
V k.ú. Zpupná Lhota, obec Chotěbuz (dále jen „budova poskytovatele“), ke kterým má 
poskytovatel právo hospodaření, kdy vlastníkem je Česká republika, odběr elektrické energie 
pro svoji činnost. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je umožnění odběru elektrické energie odběrateli z uvedeného 
objektu poskytovatele pro kiosek odběratele. 

2. Poskytovatel se za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 
smlouvou zavazuje umožnit odběrateli odběr elektrické energie pro kiosek odběratele. 

3. Odběratel se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy a za odebranou el. energii 
poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. IV. smlouvy.



III. 
Doba a místo odběru energie 

1. Možnost odběru el. energie dle této smlouvy si smluvní strany sjednávají na dobu určitou, po 
dobu platnosti a účinnosti Smlouvy č. 20/600/0468 ze dne 18. 11. 2020, O přenechání 
určených prostor nemovitých věcí kúplatnému užívání, sjednanou mezi poskytovatelem a 
odběratelem (uživatelem). 

2. Místem odběru el. energie je budova poskytovatele bez č.p. a č.e. na pozemku parc.č. 317/23, 
uvedená v čl. I. smlouvy. 

IV. 
Stanovení ceny za odebranou energii odběratelem 

1. Smluvní strany si sjednaly cenu za odebranou el. energii dle této Smlouvy paušální částkou, 
určenou odhadem dle předpokládaných nákladů poskytovatele při provozu kiosku. Sjednaná 
cena na základě paušálního výpočtu spotřeby elektrické energie bude smluvními stranami 
vyhodnocena po skončení kalendářního roku 2021 ve vztahu k ceně stanovené 
poskytovatelovým dodavatelem el. energie pro dané období pro budovu poskytovatele, na 
kterou je napojen kìosek odběratele. Poskytovatel si nebude účtovat žádný zisk, pouze 
oprávněné náklady, které zahrnují cenu skutečně odebrané elektřiny odběratelem a případně 
poměrnou část nákladů, služeb a poplatků, účtovaných poskytovatelovým dodavatelem pro 
budovu poskytovatele (např. ceny za distribuci, systémové služby atd.). Cena těchto nákladů, 
služeb a poplatků, které ponese odběratel, bude stanovena poměrem mezi odběrem odběratele 
vůči celkovému odběru poskytovatele na příslušném odběrném místě. 

2. Smluvní strany si sjednaly cenu za odebranou el. energii odběratelem dle této smlouvy 
paušální částkou ve výši 6000,- Kč/rok. 

V. 
Platební a fakturační podmínky 

l.Úhrada za příslušný kalendářní rok je splatná V termínu do 31.1. následujícího roku, a to na 
základě vystavené faktury ze strany poskytovatele. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 
řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy. 

2. Sjednaná paušální částka 6000,- Kč/rok je považována za uhrazenou dnem připsání na účet 
poskytovatele, uvedený V záhlaví této smlouvy. 

3.Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude odběrateli zasílat faktury prostřednictvím 
datové schránky. 

4. Pokud odběratel platbu podle odstavce 1. tohoto článku smlouvy neuhradí ve lhůtě splatnosti, 
má poskytovatel právo od této smlouvy odstoupit. Případným Odstoupením od smlouvy 
z tohoto důvodu není dotčeno právo poskytovatele po odběrateli vymáhat úhradu za 
nezaplacenou odebranou el. energii. 

VI. 
Podmínky odběru elektrické energie 

l. Odběratel bere na vědomí, že poskytovatel není primárním dodavatelem poskytované el. 

energie V objektu poskytovatele, na který je kìosek napojen, a proto nenese odpovědnost za 
plynulost jejich dodávek. Poskytovatel rovněž nenese odpovědnost za škody vzniklé 
přerušením nebo omezením dodávek el. energie pro kìosek odběratele, které nebyly způsobeny 
jeho zaviněním. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly způsobu využívání odebírané el. energie odběratelem. 
Odběratel je povinen zajistit, aby jeho zařízení připojená na zařízení poskytovatele byla 
v takovém technickém stavu, aby nehrozil vznik škody a dále je povinen na požádání předložit 
revizní zprávy a jiné písemné atesty osvědčující technickou způsobilost jeho zařízení.



4 

2

4 

Neodstraní-li odběratel po upozomění poskytovatele zjištěné závady ve stanovené lhůtě, je 
poskytovatel oprávněn s okamžitou platností přerušit odběr el. energie. 

. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na umožnění odběru el. energie nebo plnění povinností 
vyplývajících Z této smlouvy. 

. Poruší-li odběratel ujednání tohoto článku smlouvy, jedná se o podstatné porušení smlouvy. 

VII. 
Smluvní pokuty 

. V případě, že odběratel poruší povinnost podle čl. VI.odst. 2. smlouvy připojovat jen zařízení V 
technickém stavu, který nebude hrozit vznikem škody, uhradí poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši l.000,- Kč, a to za každý případ zvlášť. 

. V případě, že odběratel poruší povinnost podle čl. VI.odst. 2. smlouvy předložit na požádání ve 
stanovené lhůtě revizní zprávy nebo jiné písemné atesty připojeného zařízení, uhradí 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý případ zvlášť. 

. Bude-li odběratel V prodlení se zaplacením paušální částky za odběr el. energie dle čl. V.-odst. 
l. smlouvy, je poskytovatel oprávněn účtovat úrok z prodlení V souladu S platnými právními 
předpisy (V době sjednání této smlouvy - nařízení vlády č. 351/2013 Sb., V platném znění.). 

. Ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýkají práva vymáhat náhradu škody V 
plné výši. 

. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí odběratel 
poskytovateli na základě faktury vystavené poskytovatelem. Splatnost si smluvní strany 
sjednávají do 30 dnů po jejím doručení odběrateli. Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty 
(respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislé pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne (např. 
dohodou nebo odstoupením) před jejich zaplacením. To znamená, že zůstane zachováno právo 
poskytovatele uplatňovat po odběrateli smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok po dobu 
platnosti smlouvy. 

VIII. 
Zánik závazků 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní Vztah zaniká: 
a) ukončením platnosti Smlouvy č. 20/600/0468 ze dne l8. ll. 2020 o přenechání určených 

prostor nemovitých věcí k úplatnému užívání, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 

stran; 
d) výpovědí bez uvedení důvodu S výpovědní dobou v délce 1 měsíc, která začíná běžet 

následující měsíc po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

l.Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanovením 
občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, telefonních nebo faxových čísel či oprávněných osob, 
včetně právního nástupnictví. 

3.Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písernností tak, že, není-li 
doručováno do datové schránky, písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti



považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu 
uvedenou V záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, 
a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne. 

. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly v 
souvislo sti S plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. 

. Tuto smlouvu lze platné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude 
přihlíženo a nebudou jimi vázány. 

6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu, tj. ani práva nebo povinnosti z ní 
vyplývající, nelze postoupit na řad. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv 
právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní Strany a účinnosti dnem

9 

1.1.2021. 
_ Tato smlouva se podepisuje elektronicky. 
_ Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Ostravě dne V Praze dne 

Za poskytovatele: Za odběratele: 
CR - GRC Státní fond dopravní infrastruktury 

Digitálně podepsal 

17.12.2020 9:37:27 Da'[um:2020.'I2.l6 
ı4z28z4ó +01 'OO' 

vedoucí oddělení 134.5 HS Ostrava ředitel 
Generální ředitelství cel


